ﬁ Jonathan Danilo Mora Martinez
= Abogados
%

Civil - Famifia - Laboral - Penal - @’wua’o’n Ao Penas - Comercial
San Juan de Pasto, junio de 2021.

Doctora
MARTHA LIDIA ROSERO DE B.:
Juez Primera Civil Municipal de Pasto
E. 5. D.
Ref:.: solicitud de no sancionar.
Proceso: 2019 - 0250
Demandante: JHON JAIRO LOPEZ FLOREZ
Apoderados: JONATHAN DANILO MORA MARTINEZ.
BRYAN GEOVANNY JATIVA RAMOS.
Demandados: PABLO EMILIO FIGUEROA (Conductor)
JOSE LUIS VITERI ROSERO (Propietario del vehiculo al momento del siniestro)
LISANDRO VITERI BENAVIDES (Propietario transitorio del vehiculo)
TRANSPORTES BYZA (Empresa)

JONATHAN DANILO MORA MARTINEZ, mayor de edad, domiciliado y residente en la
ciudad de Pasto (N), de notas conocidas en autos, actuando como apoderado judicial
del sefior JHON JAIRO LOPEZ FLOREZ, demandante en el proceso de la referencia,
acudo ante su despacho por el auto emitido por su despacho el dia 30 de abril de
2021, por medio del cual me solicita informar al despacho si realice la
correspondiente notificacién del llamamiento en garantia realizado por una de las
partes demandadas, soopena de la sancion establecida en el articulo 78 numeral 14.

Respecto a esta situacion quiero manifestar que como apoderado judicial de la parte
demandante si he actuado diligente mente cumpliendo mi obligacién de notificar del
llamamiento en garantia elevado en el plenario a la empresa aseguradora ALLIANZ
SEGUROS, situacion que describiré de la siguiente manera adjuntando a este
documento las pruebas documentales que lo acreditan:

- El dia 22 de septiembre del afio 2020, mediante correo electréonico, envié la
correspondiente notificacion a la empresa ALLIANZ a los correos electrénicos
pablo.andrade@allianz.co el dia 22 de septiembre de 2020 a las 4:14 pm y al
servicioalcliente@allianz.co el dia 22 de septiembre de 2020 a las 4:25 pm,
estos correos fueron suministrados por el personal de la oficina de ALLIANZ
SEGUROS de la ciudad de Pasto oficina ubicada en la calle 19 frente al Centro
Comercial Sebastidn de Benalcazar, en los mencionados correos electrénicos,
se adjunté como anexos 3 documentos descritos como: “1. oficio donde se
notifica personalmente a Allianz seguros. 2. Copia del auto que ordena el
llamamiento en garantia de Allianz seguros. 3. Escrito de demanda con todos sus
anexos”. (anexos 1y 2)

El documento de notificacién de aquella oportunidad se adjunta para su conocimiento
(anexo 3).

Adicionalmente del correo pablo.andrade@allianz.co respondieron el recibo del
correo de notificacién el mismo 22 de septiembre 2020, a las 5:21pm, confirmando
dicho recibido con el cédigo 012397965. (anexo 4)

Realizando asi una notificacion de forma ideal, siendo improcedente imponerme una
sancion por la omision de dicha notificacién.
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Adicionalmente el dia 23 de septiembre de 2020, a las 10:24 am remiti correo
electronico al su honorable despacho informando de la notificacién efectivamente
realizada por correo electréonico adjuntando en esa oportunidad la correspondiente
notificacion como elemento de prueba. (anexo 5).

Posterior a esta situacién se puso en contacto con migo la sefiora Isabel Caro, quien
manifesté trabajar en la oficina del apoderado judicial de Allianz Seguros,
solicitindome una copia del auto admisorio de la demanda, documento que no lo
tengo en fisico y no es posible obtenerlo en la plataforma de la rama toda vez que los
autos de meses atras ya no se pueden ni ver ni descargar, asi entonces y en
acatamiento de la lealtad procesal, empecé a requerir a su despacho por medio de dos
(2) correos electrénicos, con el objetivo de solicitar una cita en el juzgado para revisar
el expediente, obtener una copia del auto admisorio y remitirselo a la doctora Isabel
Caro.

El primer correo de los mencionados se envid el dia 10 de marzo de 2021, solicitando
copia del auto mencionado, correo del cual nunca obtuve respuesta. (anexos 6y 7).

Y el segundo correo de requerimiento a su despacho fue el dia 16 de marzo de 2021 a
las 6:05 pm, solicitando una cita para acceder al despacho, solicitud que conté con la
misma suerte que el anterior sin respuesta favorable. (anexos 8 y 9).

Asi las cosas, se observa con claridad que he actuado diligentemente para realizar la
notificacion del llamamiento en garantia a la empresa ALLIANZ sin embargo por la
contingencia del COVID 19, los inconvenientes tecnoldgicos que se han presentado por
la digitalizacién de la rama judicial y el paro nacional no a sido posible obtener ese
documento y remitirlo a la aseguradora.

Adicionalmente la mencionada aseguradora llamada en garantia, si se notificé y si
consideraba que le faltaba algiin documento podia acceder o ponerse en contacto
también con su despacho para requerir el mencionado auto.

Por estos motivos muy respetuosamente y basados en la actuacién diligente realizada
por mi persona solicito no se Imponga en mi contra la sancién manifestada en el
articulo 78 numeral 14.

Asi las cosas, agradezco por la atencién prestada y quedo atento a la continuacion del
proceso

NIEOMORA MARTINEZ
€ 5.271.864 de Pasto (N)
“No.250.855 del C.S.dela].
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Y
I Correo: JONATHAN DANILO MORA MARTINEZ - Outlook

NOTIFICACION PERSONAL POR LLAMAMIENTO EN GARANTIA ALLIANZ SEGUROS

JONATHAN DANILO MORA MARTINEZ <j-mora35@hotmail.com>
Mar 22,09/2020 4:14 PM

Para: pablo.andrade@allianz.co <pablo.andrade@allianz.co>

‘ 3 archivos adjuntos (12 MB)

PROCESO VERBAL DE RESPONSABILIDAD JHON JAIRO LOPEZ FLOREZ pdf; AUTO ORDENA NOTIFICAR POR LLAMAMIENTO
EN GARANTIA.pdf; NOTIFICACION PERSONAL pdf;

Cordial saludo, adjunto al presente correo se encuentra notificacion personal por llamamiento en

garantia de ALLIANZ SEGUROS, el documento adjunto contiene:

* OFICIO DONDE SE NOTIFICA PERSONALMENTE A ALLIANZ SEGUROS.
* COPIA DEL AUTO QUE ORDENA EL LLAMAMIENTO EN GARANTIA DE ALLIANZ SEGUROS.
* ESCRITO DE DEMANDA CON TODOS SUS ANEXOS

Agradezco por |a atencion prestada y el acuso del presente correo.

atentamente

JONATHAN DANILO MORA MARTINEZ
ABOGADO DEMANDANTE
CEL: 3185534853

https/iouticok five com/mail/0/sentilemsAd/AQMKADAWATYOMDABLWMxNzitMzgONIOWMAIIMDAKAE YAAAMe SATShbhiQLoVLp3HSWVBBwWCU...  1/1
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RV: NOTIFICACION PERSONAL POR LLAMAMIENTO EN GARANTIA ALLIANZ
SEGUROS

Pablo Andrade Martinez <pablo.andrade@allianz.co>
Mar 22/09/2020 4:25 PM

Para: Notificacion Judiciales <notificacionesjudiciales@allianz.co>
CC: Servicio Al Cliente <servicioalcliente@allianz.co>; ‘j-mora35@hotmail.com’ <j-mora35@hotmail.com>

a 3 archivos adjuntos (19 MB)
PROCESO VERBAL DE RESPONSABILIDAD JHON JAIRO LOPEZ FLOREZ.pdf; AUTO ORDENA NOTIFICAR POR LLAMAMIENTO
EN GARANTIA.pdf; NOTIFICACION PERSONAL.pdf;

Buenas tardes, envio oficio enviado el dfa de hoy 22 de septiembre para su respectivo tramite.

Quedo atento a sus comentarios.

Pablo Andrade Martinez

Gestor Comercial | Sucursal Pasto

Allianz Colombia. Pasto. Calle 19 No. 25-77 Piso 2
T (+57) 7244349

M (+57) 3162684539

pablo.andrade@allianz,co

By

OF THE
CUSTOMER

Nota: Este email y los archivos transmitidos a través del mismo, solo han sido enviados a los nombres que estan en la lista de
destinatarios y puede contener informacicn confidencial y/o exclusiva. Si usted no es parte de los destinatarios, por favor no lea, copie o
distribuya el contenido de este email a otras personas y notifique de inmediato al remitente. Por favor elimine el email o cualquier copia
del mismo.

w4 Cuida el medio ambiente, no imprimas este email

De: JONATHAN DANILO MORA MARTINEZ <j-mora35@hotmail.com>

Enviado el: martes, 22 de septiembre de 2020 4:14 p. m.

Para: Pablo Andrade Martinez <pablo.andrade@®allianz.co>

Asunto: NOTIFICACION PERSONAL POR LLAMAMIENTO EN GARANTIA ALLIANZ SEGUROS

Cordial saludo, adjunto al presente carreo se encuentra notificacién personal por llamamiento en
garantia de ALLIANZ SEGUROS, el documento adjunto contiene:

* OFICIO DONDE SE NOTIFICA PERSONALMENTE A ALLIANZ SEGUROS.
« COPIA DEL AUTO QUE ORDENA EL LLAMAMIENTO EN GARANTIA DE ALLIANZ SEGUROS.
hitps:/outioak five.com/mail/D/inbox/id/ AQMKADAWAT Y OMDABLWMxNzIIMzgONIOWMAIIMDAKAE YAAAMeSAT ShbhlQLOVLp3HOWVBBWCUSJ3...  1/2
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2020 Correo: JONATHAN DANILO MORA MARTINEZ - Outlook

RV: NOTIFICACION PERSONAL POR LLAMAMIENTO EN - Num de ticket: 012397965

Pablo Andrade Martinez <pablo.andrade@allianz.co>
Mar 22/09/2020 5:21 PM

Para: ‘'j-mora35@hotmail.com' <j-mora35@hotmail.com>

PSI

----- Mensaje original-----

De: Servicio Al Cliente <servicioalcliente@allianz.co>
Enviado el: martes, 22 de septiembre de 2020 4:52 p. m.
Para: Pablo Andrade Martinez <pablo.andrade@allianz.co>
Asunto: RV: NOTIFICACION PERSONAL POR LLAMAMIENTO EN - Num de ticket] 012397965

Le informamos que hemos recibido su solicitud; vamos a proceder a revisarla y le estaremos
notificando en las proximas horas el nimero de radicado si corresponde a una queja o
requerimiento.

Num de ticket: 012397965
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ADVERTENCIA LEGAL

Este mensaje va dirigido, de manera exclusiva, a su destinatario y contiene informacién confidencial y
sujeta al secreto profesional, cuya divulgacion no esta permitida por la ley. En caso de haber recibido
este mensaje por error, le rogamos que, de forma inmediata, nos lo comunique mediante correo
electronico remitido a nuestra atencion o a través de nuestros canales de contacto habilitados y
proceda a su eliminacion, asi como a la de cualquier documento adjunto al mismo. Asimismo, le
comunicamos que la distribucion, copia o utilizacién de este mensaje, o de cualquier documento
adjunto al mismo, cualquiera que fuera su finalidad, estan prohibidas por la ley.

Le informamos, como destinatario de este mensaje, que el correo electronico y las comunicaciones
por medio de Internet no permiten asegurar ni garantizar la confidencialidad de los mensajes
transmitidos, asi como tampoco su integridad o su correcta recepcion, por lo que el emisor no asume
responsabilidad alguna por tales circunstancias. Si no consintiese en la utilizacién del correo
electrénico o de las comunicaciones via Internet le rogamos nos lo comunique y ponga en nuestro
conocimiento de manera inmediata.

PRIVILEGED AND CONFIDENTIAL

This message is intended exclusively for the person to whom it is addressed and contains privileged
and confidential information protected from disclosure by law. If you are not the addressee indicated
in this message, you should immediately delete it and any attachments and notify the sender by
reply e-mail or by our contact channels enabled. In such case, you are hereby notified that any
dissemination, distribution, copying or use of this message or any attachments, for any purpose, is
strictly prohibited by law.

We hereby inform you, as addressee of this message, that e-mail and Internet do not guarantee the
confidentiality, nor the completeness or proper reception of the messages sent and, thus, the sender
does not assume any liability for those circumstances. Should you not agree to the use of e-mail or
to communications via Internet, you are kindly requested to notify us immediately.
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. DISTRITO JUDICIAL DE PASTO
Y { @‘ JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE PASTO (N)
‘t.‘:;.,/oa' Calle 19 numero 21b - 26 piso 3, Edificio Montana,

o Pasto, Narifio
Py

COMUNICACION
PARA NOTIFICACION PERSONAL

Sefora

COMPANIA ALLIANZ SEGUROS
Sede Pasto (N)
JUZGADO DE ORIGEN NATURALEZA DEL PROCESO  FECHA AUTO
JUZGADO PRIMERO CIVIL | RESPONSABILIDAD CIVIL Dia | Mes [ Afio
MUNICIPAL DE PASTO (N) | EXTRACONTRACTUAL DE 13 |07 |2020
MENOR CUANTIA
DEMANDANTE DEMANDADO RADICACION
JHON JAIRO LOPEZ PABLO EMILIO FIGUEROA (CONDUCTOR)
FLOREZ JOSE WIS  VITERI  ROSERO | 2019-0250
(PROPIETARIO DEL VEHfCULO AL
MOMENTO DEL SINIESTRO)
LISANDRO VITERI BENAVIDES
(PROPIETARI  TRANSITORIO  DEL
VEHICULO)
TRANSPORTES BYZA (EMPRESA)

Mediante el presente, le comunico la existencia del proceso relacionado
anteriormente. Del mismo modo le informo que debe comparecer dentro de los

CINCO (5) DIiAS mediante el auto de fecha 13 de julio del 2020 se ordend
corré raslado por a verse vinculado como llamamiento en garantia en el

proceso de referencia, las siguientes a la entrega de esta comunicacion, de lunes a
viernes de 8:00 A.M. a 12 M. y de 2 P.M. a 6.00 P.M., al JUZGADO PRIMERO CIVIL
MUNICIPAL DE PASTO (N) ubicado la Calle 19 numero 21b - 26 piso 3, Edificio
Montana, Pasto, Narifio. para notificarle personalmente la providencia indicada. Si
no comparece se le notificara por aviso o se le emplazara.

A la presente notificacion se encuentran como anexos.

- Copia de la demanda con todos sus anexos
- Copia del auto que admite llamamiento en garantia de fecha del 2 de agosto

de 2019
/
R/l{;RTINEZ

ogado Demandante
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Yonathan Danilo Mora Martinez
ﬂégga/o
Civil - Familia - Laboral - Penal - Ejecucion o Penas - Comercial

San Juan de Pasto, 10 de marzo de 2021

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL
RFE: SOLICITUD COPIA DE ULTIMO AUTO.

DEMANDANTE: - JHON JAIRO LOPEZ FLOREZ
APODERADO: JONATHAN DANILO MORA MARTINEZ
DEMANDADO: - JOSE LUIS VITERI ROSERO
ASUNTO: PROCESO EJECUTIVO

RADICADO: 5200140030012019-0025000

"Cordial saludo

Yo JONATHAN DANILO MORA MARTINEZ, en mi calidad de apoderado judicial de |a
sefiora JHON JAIRO LOPEZ FLOREZ solicito muy respetuosamente me expidan una
copia del Ultimo auto emitido por su despacho en el proceso de la referencia, ya que hasta
la fecha no ha sido posible encontrar los autos en la pagina de la Rama Judicial, y realizar
el seguimiento de los estados electrénico se a complicado, por este motivo acudo a su
valiosa colaboracion para lograr un buen curso del proceso y dar continuidad al mismo.

Atentamente,

o

JONATHAN DANILO MORA M
C.C. 1.085.271.864 de Pasto
T.P. 250.855 del C.S.J

Cnrrem;N °19- _33‘5/%;'0‘?;{:@ oficina 311 - Teldforo: 3185534859 - f—nw’/:j—mom}j@ﬂahn::/:c.om
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Jonathan Danilo Mora Martinez
Zéo‘gaa/o
Civil - Familip - Laboral - Penal - Zjecucio’n de Penas - Comercial

San Juan de Pasto, 16 de marzo de 2021

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL.

RFE: SOLICITUD DE CITA PARA ACCEDER AL JUZGADO

DEMANDANTE: JHON JAIRO LOPEZ FLOREZ
APODERADO: JONATHAN DANILO MORA MARTINEZ
DEMANDADO: JOSE LUIS VITERI ROSERO
ASUNTO: PROCESO EJECUTIVO

RADICADO: 5200140030012019-0025000

Cordial saludo

Yo JONATHAN DANILO MORA MARTINEZ, en mi calidad de apoderado judicial de mi
cliente JHON JAIRO LOPEZ FLOREZ solicito muy respetuosamente se me asigne una
fecha y hora para poder revisar el expediente del asunto en referencia con sus
actuaciones y etapa en la que se encuentra desde su despacho, ya que hasta la fecha no
ha sido posible encontrar los autos en la pagina de la Rama Judicial, y realizar el
seguimiento de los estados electronico se a complicado, por este motivo acudo a su
valiosa colaboracion para lograr un buen curso del proceso y dar continuidad al mismo.

Atentamente,
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